UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGDĐT-GDTrH&HSSV

V/v tập huấn nâng cao năng lực thực hiện

kiểm tra, đánh giá các môn học

từ lớp 6 đến lớp 9

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 9 năm 2025

 Kính gửi:

     - Ủy ban nhân dân xã, phường và đặc khu;

         - Các trường trực thuộc có cấp trung học cơ sở.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Công văn số 540/DEIDCO

ngày 25/9/2025 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Giáo dục Đà Nẵng

(DEIDCO) về việc phối hợp tập huấn, hướng dẫn kiểm tra, đánh giá cấp trung học

cơ sở theo quy định hiện hành năm học 2025-2026”, Sở GDĐT giới thiệu kế

hoạch tập huấn như sau:

1. Nội dung: tập huấn tăng cường năng lực kiểm tra, đánh giá các môn học:

Ngữ văn, Giáo dục công dân, Lịch sử và Địa lí, Toán, Khoa học tự nhiên, Tin học,

Công nghệ.

- Tổng quan về kiểm tra, đánh giá theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018;

- Phân tích cấu trúc đề, phương pháp xây dựng ma trận và xây dựng đề kiểm

tra, đánh giá hiệu quả;

- Minh họa một số đề kiểm tra tham khảo;

- Trao đổi, thảo luận.

2. Thời gian, thành phần, hình thức

a) Thời gian: bắt đầu lúc 8 giờ 00 phút, ngày 04/10/2025 (thời gian tập huấn

cụ thể của từng môn học theo Phụ lục đính kèm).

b) Thành phần

- Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách các môn học Phòng Giáo dục Trung học

và Học sinh, sinh viên, Sở GDĐT;

- Cán bộ quản lí, giáo viên các trường có cấp trung học cơ sở trên địa bàn

thành phố Đà Nẵng.

c) Hình thức tập huấn: trực tuyến.

- Các điểm cầu:

+ Điểm cầu tại Sở GDĐT;

+ Điểm cầu tại mỗi trường có cấp trung học cơ sở trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.

- Đường dẫn:

https://zoom.us/j/5967762107?pwd=dzwldjRRiwmSxbRjmA2k5GQvewM

Vhr.1&omn=92943482326

ID cuộc họp: 596 776 2107, mật khẩu: 123456.

to
an

la-
28

/0
9/

20
25

 0
9:

13
:5

0-
to

an
la-

to
an

la-
to

an
la

https://zoom.us/j/5967762107?pwd=dzwldjRRiwmSxbRjmA2k5GQvewMVhr.1&omn=92943482326
https://zoom.us/j/5967762107?pwd=dzwldjRRiwmSxbRjmA2k5GQvewMVhr.1&omn=92943482326

2

3. Công tác chuẩn bị

- Các đơn vị, trường học chuẩn bị cơ sở vật chất, hệ thống thiết bị, đường

truyền đảm bảo ổn định cho buổi tập huấn;

- Trong quá trình tập huấn, nếu cần hỗ trợ, liên hệ ông Phan Minh Nhật - Công ty

Cổ phần Đầu tư và Phát triển Giáo dục Đà Nẵng, số điện thoại 0905 10 00 66.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị, trường học triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc;

- Công ty DEIDCO;

- Lưu: VT, GDTrH&HSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Tấn Ngọc Thụy

to
an

la-
28

/0
9/

20
25

 0
9:

13
:5

0-
to

an
la-

to
an

la-
to

an
la

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC MÔN HỌC, THỜI GIAN, BÁO CÁO VIÊN TẬP HUẤN

 (Kèm theo Công văn Số       /SGDĐT-GDTrH&HSSV ngày    /9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

STT Môn tập huấn Thời gian Báo cáo viên

Ngày 04/10/2025

Buổi sáng

1 Ngữ văn 8 giờ 00 – 9 giờ 30 phút TS. Lê Thị Minh Nguyệt

2 GDCD 9 giờ 30 phút – 10 giờ 10 phút  PGS.TS. Trần Thị Mai Phương

3 Lịch sử và Địa lí

(Phân môn Lịch sử)
10 giờ 10 phút  - 10 giờ 50 phút TS. Nguyễn Thị Bích

4 Lịch sử và Địa lí

(Phân môn Địa lí)
10 giờ 50 phút – 11 giờ 30 phút PGS.TS. Nguyễn Phương Liên

Buổi chiều

5 Toán 13 giờ 30 phút – 14 giờ 45 phút Ths. Nguyễn Cao Cường

6 Khoa học tự nhiên 14 giờ 45 phút – 15 giờ 30 phút TS. Lê Khắc Quỳnh

7 Tin học 15 giờ 30 phút – 16 giờ 15 phút TS. Kiều Phương Thùy

8 Công nghệ 16 giờ 15 phút – 17 giờ 00 phút ThS. Vũ Thị Ngọc Thúy

 Danh sách này có 08 môn học./.

to
an

la-
28

/0
9/

20
25

 0
9:

13
:5

0-
to

an
la-

to
an

la-
to

an
la

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T09:21:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Ngọc Thụy<thuyptn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T09:39:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T09:39:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T09:39:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!